«در تبیین چرایی وضع تحریم ها توجه به این اصل مهم است که اگر راه حل نظامی کنار گذارده شود راهی جز تحریم باقی نمی ماند» ( Zuckerman, 2010, p16)

## ۳- پیشینه تحریم های بین المللی و یک جانبه بر ایران از سال ۱۳۵۸ تا

۱۳۹۱

### ۱-۳- تحریم های چندجانبه

#### ۱-۱-۳- تحریم های شورای امنیت سازمان ملل متحد

##### ۱-۱-۱-۳- قطعنامه ۱۶۹۶

این قطعنامه در ۳۱ جولای ۲۰۰۶ م. (۹ مرداد ۱۳۸۵) تصویب شد. در اولین پاراگراف قسمت اجرایی قطعنامه ۱۶۹۶ آمده است برای ملزم کردن ایران برای

توقف غنی‌سازی و الحاق به پروتکل الحاقی موافقت‌نامه‌های پادمان راهی جز ارجاع موضوع به شورای امنیت و توسل به ماده ۴۰ منشور وجود ندارد.

### ۲-۱-۱-۳- قطعنامه ۱۷۳۷